
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

0 £ \ OS'. 2> г. п.г.т. Мотыгино № д  О "Р

Об утверждении списка кандидатов на включение в резерв управленческих кадров 
образовательных организаций Мотыгинского района, подведомственных 
муниципальному казённому учреждению «Управление образования Мотыгинского 
района»

В соответствии с приказом МКУ «Управление образования Мотыгинского 
района» от 17.11.2021 № 160-П «Об утверждении Положения о резерве 
управленческих кадров образовательных организаций Мотыгинского района, 
подведомственных муниципальному казённому учреждению «Управление 
образования Мотыгинского района», на основании протокола №2 от 02.05.2023 
заседания комиссии по формированию резерва управленческих кадров 
образовательных организаций Мотыгинского района, подведомственных 
муниципальному казённому учреждению «Управление образования Мотыгинского 
района»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в список кандидатов на включение в резерв управленческих 
кадров образовательных организаций Мотыгинского района, подведомственных 
муниципальному казённому учреждению «Управление образования Мотыгинского 
района» с 02.05.2023:

С.Ю.Зенина, заместитель директора по ВР МБОУ Мотыгинская СОШ №2;
В.В.Курагин, заместитель директора по обеспечению образовательной 

деятельности и безопасности МБУ ДО «Спортивная школа Мотыгинского района»;
З.О.Бодикова, методист МБОУ ДО «Мотыгинский центр дополнительного 

образования».
2. Утвердить общий список кандидатов на включение в резерв 

управленческих кадров образовательных организаций Мотыгинского района, 
подведомственных муниципальному казённому учреждению «Управление 
образования Мотыгинского района» с 02.05.2023 согласно приложению.

3. Ведущему специалисту по кадрам МКУ «Управление образования 
Мотыгинского района» Скурихиной А.О. обеспечить хранение и учет документов 
кандидатов, включенных в резерв управленческих кадров образовательных 
организаций Мотыгинского района, подведомственных муниципальному 
казённому учреждению «Управление образования Мотыгинского района».

4. Разместить данный приказ на официальном сайте МКУ «Управление 
образования Мотыгинского района»

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. начальника МКУ 
«Управление образования

Мотыгинского района» Н.Н. Смолина



Приложение к приказу 
МКУ «Управление образования 

Мотыгинского района»
от C i  |  № J С ~/7

СПИСОК
кандидатов на включение в резерв управленческих кадров образовательных организаций Мотыгинского района, подведомственных муниципальному

казённому учреждению «Управление образования Мотыгинского района»

№ ФИО кандидата 
претендующего 
на включение в 
резерв

Дата
рождения

Образование 
(наименование, 
год окончания, 
специальность, 
квалификация 
по диплому)

Наименование
замещаемой
должности

Стаж работы Дата
проведения

конкурса

Наименование 
должности 
кандидата, 

претендующего 
на включение в 

резерв

Отметка о 
назначении 

на должность 
руководителя 
(приказ, дата, 

номер)

Отметка об 
отказе от 

замещения 
вакантной 

должности с 
указанием 
причины

1 Варавко Елена 
Ивановна

31.03.1986 Высшее, СФУ 
,2015, «Педагогика 
и методика 
начального 
образования со 
специализацией 
Художественное 
воспитание».

Учитель начальных 
классов МБОУ 
Мотыгинская СОШ 
№1

14 лет 15.04.2022 Директор
школы

2
Терновик
Андрей
Александрович

26.12.1979 Высшее, 
Лесосибирский 
педагогический 
институт 
Красноярского 
государстве н ного 
университета, 2003, 
учитель математики 
и физики по

Заместитель 
директора по 
безопасности 
МБОУ
Мотыгинская C011I 
№2

19 лет (8 лет -  
управленческий 

стаж)

15.04.2022 Директор
школы

Прекращение
трудовых

отношений



специальности
«Математика»

3 Логачева
Марина
Владимировна ,

25.03.1991 Высшее, КГПУ им. 
В.П. Астафьева, 
2019,
педагогическое
образование
«География».

Учитель русского 
языка и литературы 
МБОУ
Первомайская СОШ

2 года 6 мес. 15.04.2022 Директор
школы

4 Шемец Елена 
Пелровна

17.06.1978 Высшее, КГПУ им. 
Астафьева, 2002, 
учитель математики 
и информатики.

Учитель
математики и 
информатики 
МБОУ Рыбинская 
ООШ

20 лет 15.04.2022 Директор
школы

5 Ефремова Нина 
Владимировна

06.03.1979 Высшее, 19.04.2003, 
учитель биологии.

Учитель, зам. 
директора по ВР 
МБОУ Южно­
Енисейская СОШ

22 года 15.04.2022 Директор
школы

6 Шихта Татьяна 
Владимировна

21.03.1986 Высшее, СФУ, 
учитель начальных 
классов

Заместитель 
директора по ВР, 
педагог психолог 
МБОУ
Новоангарская
СОШ

13 лет 15.04.2022 Директор
школы

7 Бакурина
Анастасия
Сергеевна

16.05.1981 Высшее, СибГТУ, 
экономист по 
специальности 
«Финансы и 
кредит»

Заместитель 
директора по АХР 
МБОУ Кулаковская 
СОШ

12 лет 
(управленческий)

15.04.2022 Директор
школы

8 Причина
Наталья
Викторовна

05.06.1971 Высшее. 1993, 
Красноярский 
государстве н н ы й 
педагогический 
институт, учитель 
немецкого и 
английского языка

Учитель 
иностранных 
языков, заместитель 
директора по АХР 
МБОУ
Раздолинская СОШ

28 лет (пед стаж) 
11 лет 

(управленческий)

15.04.2022 Директор
школы



9 Крупа Ольга 
Николаевна

06.11.1989 Высшее.2015,
КГПУ
им.Астафьева, 
педагог по 
физической 
культуре

Учитель 
физической 
культуры, педагог- 
организатор.
МБОУ
Орджоникидзевская
сот

И лет 15.04.2022 Директор
школы

10 Миронова
Светлана
Олеговна

01.05.1989 Высшее, 2009, 
Томский 
экономико­
юридический 
институт, 
юриспруденция

Заместитель 
заведующей по 
АХЧ 
МБДОУ
Новоангарский д/с 
«Золотой петушок»

* 15.04.2022 Заведующий 
детским садом

11 Кол макова 
Алена
Александровна

06.11.1986 Средне­
специальное,2002, 
новар.
2009, менеджер по 
персоналу.

Заведующая 
хозяйством МБДОУ 
Рыбинский д/с 
«Ромашка»

10 лет 15.04.2022 Заведующий 
детским садом

12 Бабушкина
Наталья
Леонидовна

27.01.1976 Высшее, 1999, 
КПТУ,
преподаватель 
дошкольной 
педагогики и 
психологии

Учитель-логопед
МБДОУ
Мотыгинский д/с 
«Белочка»

16 лет 15.04.2022 Заведующий 
детским садом

13 Бодикова Зоя 
Олеговна

12.08.1988 Высшее,2013, СФУ, 
преподаватель 
дошкольной 
педагогики и 
психологии

Заместитель 
заведующей по УВР 
МБДОУ
Мотыгинский д/с 
«Чайка»

6 лет 
(управленческий) 

12 лет 
(педагогический)

15.04.2022 Заведующий 
детским садом

Прекращение
трудовых

отношений

14 Никитина
Ольга
Викторовна

;

Среднее-
профессиональное, 
Красноярский 
колледж №2, 
воспитатель детей 
дошкольного

Воспитатель 
МБДОУ Вельский 
д/с «Ягодка»

16 лет 15.04.2022 Заведующий 
детским садом



возраста

15 Сарычева
Лариса
Геннадьевна

♦

03.08.1974 Высшее, 1993,
Лесосибирский
педагогический
институт,
преподаватель
дошкольной
педагогики и
психологии

Заместитель 
заведующей по 
АМР 
МБДОУ
Раздолинский д/с 
«Умка»

23 года 15.04.2022 Заведующий 
детским садом

16 Лукьянова
Анна
Валерьевна

26.05.1984 Высшее, 2006, 
КГПУ
им.Астафьева, 
учитель биологии и 
химии

Заместитель 
заведующей по 
УМР 
МБДОУ
Мотыгинский д/с 
«Елочка»

15 лет 15.04.2022 Заведующий 
детским садом

17 Бегунова Инна 
Владимировна

27.01.1981 Высшее, 2017, 
КГПУ
им.Астафьева,
педагогическое
образование

Воспитатель
МБДОУ
Орджоникидзевский 
д/с «Лучик»

15 лет 15.04.2022 Заведующий 
детским садом

18 Мансуров
Равиль
Анверович

03.03.1987 Высшее,2012,
Красноярский
государственный
торгово­
экономический
институт»,
экономист-
менеджер.

Заместитель 
директора по УВР 
МБУ ДО 
«Мотыгинская 
ДЮСШ

9 лет 
(педагогический) 

6 лет 
(управленческий)

15.04.2022 Директор
школы

Приказ № 76- 
К от 

29.06.2022г

19 Прокопенко
Ангарида
Степановна

01.03.1963 Средне­
специальное, 1982, 
Капский 
библиотечный 
техникум, 
организатор

Музыкальный
руководитель
МБДОУ
Кулаковский д/с 
«Ручеек»

14 лет 
(педагогический) 

3 года 
(управленсский)

15.04.2022 Заведующий 
детским садом

Приказ № 
145-Кот 

15.11.2022г



музыкального 
воспитания детей.

20 Зенина 
Светлана 
Юрьевна ,

19.02.1972 Высшее, Пермский 
государстве н н ы й 
университет, 
1998г., географ, 
преподаватель по 
специальности 
«География»

Заместитель 
директора по ВР 
Мотыгинская СОШ 
№2

27 лет (10 лет-  
управленческий 

стаж)

02.05.2023 Директор
школы

21 Курагин
Владимир
Владимирович

19.03.1990 Высшее, 2012, 
Красноярский 
государственный 
торгово­
экономический 
институт», 
экономист- 
менеджер.

Заместитель 
директора по 
обеспечению 
образовательной 
деятельности и 
безопасности МБУ 
ДО «Спортивная 
школа
Мотыгинского
района»

Згода
(управленческий)

02.05.2023 Директор
школы

22 Бодикова Зоя 
Олеговна

12.08.1988 Высшее, 2013, 
СФУ,
преподаватель 
дошкольной 
педагогики и 
психологии

Методист, МБОУ 
ДО «Мотыгинский 
центр
дополнительного
образования».

6 лет 
(управленческий) 

12 лет 
(педагогический)

02.05.2023 Директор


